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Lahden kaupunki, Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta, 11.09.2024 

    

   

§ 68 

Kaupunkiympäristön palvelualueen liikuntaan liittyvän palveluverkon karsinta 

3847/00.01.02.03/2024 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Sivistysjohtaja Tiina Granqvist, 050 383 6574 

Kaupungininsinööri Mika Lastikka, 050 63891 

Päätös 

Esittelijän muutettu päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Lautakunta merkitsee kaupunkiympäristön palvelualueen valmistelemat 

palveluverkon karsinnat tiedoksi.  

 

Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta esittää 

kaupunkiympäristölautakunnalle lausuntonaan, että yhteistyössä 

liikuntapalveluiden kanssa valmisteltu palveluverkkoesitys on talouden 

tasapainottamisohjelman tavoitteiden valossa perusteltu. 

Käsittely 

Esittelijä muutti päätösehdotuksensa kuulumaan seuraavasti: 

 

”Lautakunta merkitsee kaupunkiympäristön palvelualueen valmistelemat 

palveluverkon karsinnat tiedoksi. 
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Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta esittää 

kaupunkiympäristölautakunnalle lausuntonaan, että yhteistyössä 

liikuntapalveluiden kanssa valmisteltu palveluverkkoesitys on talouden 

tasapainottamisohjelman tavoitteiden valossa perusteltu. 

 

Lautakunta kuitenkin pyytää kaupunkiympäristölautakuntaa kiinnittämään 

huomiota siihen, ovatko saavutettavat säästöt oikeassa suhteessa 

kaupunkilaisten palveluiden heikentymiseen erityisesti uimarantojen 

kunnossapidon ja siisteyden osalta. Myös alueellinen tasa-arvo on 

huomioitava esim. Nastolan alueen uimarantojen osalta.” 

Perusteluosa 

Kaupunkitekniikan vastuualuetta on valtuuston vahvistaman talousarvion 

yhteydessä velvoitettu tarkastelemaan palveluverkkoa talouden 

tasapainottamiseksi. Osa palveluverkosta on liikunta-alueita, joiden 

kunnossapito kuuluu kaupunkiympäristön palvelualueen tehtäviin. Näiden 

osalta kaupunkitekniikan vastuualue ja liikuntapalvelut tuottavat palveluita 

samalle asiakasryhmälle. Kaupunkitekniikan asiantuntijat ovat valmistelleet 

karsintaesitystä yhteistyössä liikuntapalveluiden kanssa. Lisäksi 

kaupunkitekniikan vastuualue on valmistellut luopumista osallistuvan 

budjetoinnin (OSBU) tuottamista kaupunki-infraa laajentavista hankkeista, 

jotka aiheuttavat ylläpitokustannuksia. 

Kaupunkiympäristölautakunta päättää säästötoimista ylimääräisessä 

kokouksessaan 17.9.2024. 

Liikunta-alueiden osalta tarkastelussa ovat seuraavat asiat: 
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1. Jääkenttien hoitotyöt  

Kyseessä on 29 ns. lähijääkenttää, joita kaupunkitekniikka pitää yllä yleisillä 

puistoalueilla. Lähijääkenttien kunnossapitotoimina jäädytettävät kentät 

lanataan 31.7. mennessä ja syksyisin jäädytystyöhön liittyvien 

pohjustustöiden yhteydessä viimeistään 15.11. Jääkenttien jäädyttäminen 

ja pohjien valmistelutyö aloitetaan kausittain heti, kun lunta on satanut 

vähintään 10 cm, tai sääennuste näyttää 7 vrk:n yhtämittaisen 

pakkasjakson. Kymmenen (10) vuorokauden yhtenäisen pakkaskauden 

jälkeen perusjään on oltava luisteltavassa kunnossa. Jääkenttien 

jäädytystyötä jatketaan säiden mukaan niin pitkään kuin mahdollista, 

vähintään viikon 9 loppuun. Lumen- ja sohjonpoiston toimenpideaika, kun 

kuivaa irtolunta keskimäärin 3 cm. Jäädytettyjen kenttien ja niille johtavien 

pääkäytävien tulee olla puhtaita lumesta maanantai - lauantai päivittäisenä 

käyttöaikana klo 9–20, sekä sunnuntaisin klo 12–18. Lumisateen jatkuessa 

pitkään, auraus tulee tehdä kuitenkin viimeistään 6 tunnin kuluttua 

lumisateen päättymisestä. Em. kuvaus osoittaa, että kenttien hoitaminen 

vaatii toimia läpi vuoden. Asiantuntija-arvio on, että panostuksiin nähden 

kenttien käyttöaste on varsin alhainen. Kaupunkitekniikalla kenttien 

kunnossapidosta aiheutuu vähintään 60.000 euron vuosittaiset 

kunnossapitokustannukset.   

 

Asiantuntijaesityksenä on, että näiden kenttien kunnossapidosta luovutaan 

kokonaan. Muutoksen johdosta lahtelaisia asiakkaita palveltaisiin jatkossa 

liikuntapalveluiden ylläpitämällä jääurheilun palveluverkolla.   

 

2. Uimarannat  
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Kaupunkitekniikan kunnossapidossa virallisia uimarantoja on tällä hetkellä 

13 kpl, joista 7 uimaranta- ja 6 virkistysranta statuksilla. Uimarantojen 

kunnossapitotoimina on puhtaanapito (roskat, hanhien ulosteet) 

vilkkaimpana uimakautena päivittäin, WC:n ja pukusuojien kunnossapito, 

ilkivaltakorjaukset, terveydensuojelun valvontasuunnitelman mukaiset 

tarkastukset, varusteiden kunnossapito (laiturit, uima-alueiden 

rajauspoijunauhat), puhdistussukellukset, uimarantahiekkojen tasaukset. 

Kaupunkitekniikalla uimarantojen kunnossapidosta aiheutuu vähintään 

65.000 euron vuosittaiset kunnossapitokustannukset.   

Asiantuntijaesityksenä on, että kaupunkitekniikka luopuu kaikista EU- ja 

uimarantastatuksen rannoista 1.1.2025 lähtien. Em. 13 kohteelta poistetaan 

pukukopit, wc:t ja laiturit ja muukin uimarantoihin liittyvät toimet 

lopetetaan. Alueet käytännössä ennallistetaan normaaliksi viheralueeksi. 

Muutoksen johdosta lahtelaisia asiakkaita palveltaisiin jatkossa 

liikuntapalveluiden ylläpitämällä uimarantojen palveluverkolla.   

 

3. Kaupunki-infraa laajentavat osallistuvan budjetoinnin hankkeet  

Osbu-hankkeilla on viime vuosina tuotettu varsin laajasti sellaista kaupunki-

infraa, jota normaaleillakin prosesseilla saadaan aikaan. Osbu-hankkeina 

kohteina toteutuu jonkin verran kohteita, joita ei muutoin toteutettaisi, ne 

aiheuttavat pistemäisesti normaalia enemmän kunnossapitotoimia ja vaatii 

asiantuntijoiden aikaa normaalia enemmän.  Julkisen käyttöomaisuuden 

hankkeet toteutetaan normaalisti varsin laajassa vuorovaikutuksessa 

lahtelaisten kanssa, suunnitelmat pidetään esillä, vastaanotetaan 

muistutuksia ja hankkeiden toteuttamisesta päättää 

kaupunkiympäristölautakunta.  
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Asiantuntijaesityksenä on, että osbu-hankkeilla ei tuoteta jatkossa sellaista 

normaalia kunnossapidettävää infraa, jota toteutetaan julkisella 

käyttöomaisuudella. Muutoksen johdosta osbu-hankkeilla toteutettaisiin 

jatkossa erityisiä pysyviä tai hetkellisiä projekteja.  Yhteydet strategiaan 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 

Tiedoksi: kyla 

 


